
Управление образования 
Администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области

П Р И К А З

от 7Щ7Щ_ г.

«Об организации бесплатного двухразового 
питания обучающихся с ОВЗ в муниципальных 
общеобразовательных организациях
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области и выплате ежемесячной денежной 
компенсации двухразового питания
обучающимся с ОВЗ, осваивающим
программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования на 
дому»

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 14 Закона 
Оренбургской области от 06.09.2013 № 1698/506-V-O3 «Об образовании в 
Оренбургской области», частью 1 статьи 2 Закона Оренбургской области от 
07.12.2020 № 2522/71 l-VI-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по 
финансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях, а также осваивающих программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования на дому», Постановлением Правительства 
Оренбургской области от 29.12.2020 г. № 1298-пп «Об установлении размера 
средней стоимости двухразового питания в день на одного обучающегося с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в том числе осваивающих программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования на дому», Постановлением администрации 
Сорочинского городского округа от 12.02.2021 № 164-п «Об утверждении Порядка 
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях 
Сорочинского городского округа Оренбургской области», Постановлением 
администрации Сорочинского городского округа от 12.02.2021 № 162-п «Об 
утверждении Порядка предоставления ' ежемесячной денежной компенсации 
двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 
осваивающим программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на дому», в целях создания условий по предоставлению ежедневного



бесплатного двухразового питания детям с ОВЗ и выплате ежемесячной денежной 
компенсации двухразового питания обучающимся с ОВЗ, осваивающим 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 
на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Сорочинского городского 

округа:
1.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о 

порядке и условиях предоставления бесплатного двухразового питания 
обучающихся с ОВЗ и порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации 
двухразового питания обучающимся с ОВЗ, осваивающим программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на дому.

1.2. Утвердить списки детей с ОВЗ на организацию бесплатного двухразового 
питания, и корректировать их по мере поступления детей данной категории.

1.3. Утвердить списки детей с ОВЗ на выплату ежемесячной денежной 
компенсации двухразового питания, осваивающим программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования на дому и корректировать их по 
мере поступления детей данной категории.

1.4. Назначить ответственных за организацию питания, сбор пакета 
документов на каждого обучающегося с ОВЗ и составление отчётности по 
образовательной организации.

1.5. Обеспечить подготовку и ведение табеля посещения обучающихся с 
ОВЗ с последующим предоставлением в МКУ «ЕУЦУО» в срок

ежемесячно, до 3 числа месяца, следующего за отчетным.
1.6. Обеспечить предоставление приказов о размере выплаты ежемесячной 

денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ОВЗ, осваивающим 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 
на дому в МКУ «ЕУЦУО» в срок

ежемесячно, до 3 числа месяца, следующего за отчетным.

2. Установить, что ответственность за определение права обучающихся с ОВЗ на 
получение бесплатного двухразового питания и выплату ежемесячной денежной 
компенсации двухразового питания, за достоверность сведений о ежедневной 
фактической посещаемости детей с ОВЗ, за определение размера денежной 
компенсации возлагается на руководителя общеобразовательной организации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г.В. Урюпина


